
CONVITTO NAZIONALE di STATO “T.CAMPANELLA” 
Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria I grado – Liceo Classico - Classico Europeo 

Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Cal. – C.M.: RCVC010005 – C.F.: 92093030804 

Tel. 0965 499421 - Fax 0965 332253 – Sito web: www.convittocampanella.edu.it 

E-mail: rcvc010005@istruzione.it PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 
 

Al personale docente/educativo 

Al Personale ATA 

Ai Genitori 

Bacheca Argo 

Oggetto: chiusura scuola per allerta meteo. 

 

Si comunica che, come da Ordinanza Sindacale n. 24 dell’11/02/2026, le scuole di ogni ordine 

grado rimarranno chiuse, per allerta meteo, nella giornata di giovedì 12 febbraio p.v. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dr.ssa Francesca Arena 
documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.convittocampanella.edu.it/
mailto:rcvc010005@istruzione.it
mailto:rcvc010005@pec.istruzione.it


   Piazza Italia – Palazzo San Giorgio

  Reggio Calabria

   0965 21510

 
  Email: sindaco@reggiocal.it

  PEC:    sindaco@pec.reggiocal.it

ORDINANZA SINDACALE 24 DEL 11/02/2026 

________________________________________________________________________________

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE DI CHIUSURA SCUOLE PER ALLERTA METEO

ARANCIONE - GIOVEDI' 12 FEBBRAIO 2026

________________________________________________________________________________

IL SINDACO

Vista la  nota  della  Regione  Calabria,  ARPACAL -  Settore  Protezione  Civile,  Sala  operativa

regionale, n. 57 dell'undici febbraio 2026, prot. n. 116123/2026, con cui viene diramato messaggio

di allertamento unificato di livello arancione per criticità idrogeologica – idraulica e temporali per la

giornata del 12/02/2026 con inizio alle ore 00.00 e fino alle ore 24.00;

Preso atto che nel suddetto comunicato è stata evidenziata un'allerta di livello arancione con il

seguente  scenario  di  rischio:  "Si  prevedono  venti  occidentali  da  forti  a  burrasca,  possibili

mareggiate  lungo  le  coste  esposte,  precipitazioni  diffuse  specialmente  sul  versante  tirrenico

accompagnate da rovesci di forte intensità, raffiche di vento e attività elettrica";

Evidenziato che le  condizioni  meteo  sopra  riportate  interessano  tutto  il  territorio  comunale  e

possono arrecare grave pericolo all’incolumità pubblica; 

Ritenuto,  pertanto,  di dover procedere alla chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado, e dei

Servizi  Educativi  per  la  Prima  Infanzia  (Nidi  D'Infanzia)",  per  tutta  la  giornata  di  giovedì  12

febbraio 2026, a tutela della pubblica incolumità e salvaguardia della  salute  degli  alunni,  degli

insegnanti ed operatori scolastici;

Visti gli artt. 50 e 54, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n 267/2000 ai sensi del quale il

Sindaco, quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e

urgenti nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi

pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

Vista, altresì, l’Ordinanza Sindacale n. 23 dell'undici febbraio 2026, avente ad oggetto “Attivazione

Centro Operativo Comunale fino a cessata emergenza per l'allerta meteo di livello arancione;

ORDINA

Per le motivazioni esposte in premessa,

La chiusura per giorno 12 febbraio 2026 delle Scuole di ogni ordine e grado e dei Servizi Educativi

per la Prima Infanzia (Nidi D'Infanzia), presenti nel territorio comunale;

Al Dirigente del Settore Grandi Opere e Programmazione Lavori Pubblici e al Dirigente del Settore

Manutenzione, l’adozione di tutte le iniziative necessarie affinché, prima della ripresa dell’attività

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005



scolastica, vengano effettuate dai tecnici competenti verifiche sull’eventuale sussistenza di danni

adedifici scolastici ai fini dell’adozione, laddove se ne ravvisi la necessità a tutela della pubblica

incolumità di alunni e personale scolastico, di eventuali proroghe della presente ordinanza;

DISPONE

Che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune;

sia notificata:

AI Dirigenti Scolastici competenti;

Al Dirgente del Settore 1 - Lavori Pubblici;

Al Dirigente del Settore 10 - Welfare;

Al Dirigente del Settore 11 - Istruzione;

Al Dirigente del Settore 13 - Manutenzione;

Al Comando della Polizia Locale;

Alla Società Castore SPL Srl;

sia trasmessa, per l'opportuna conoscenza e per gli eventuali adempimenti di competenza:

- all’Ufficio Scolastico Regionale A. T. di Reggio Calabria;

- alla Prefettura di Reggio Calabria;

- a tutte le forze di polizia presenti sul territorio;

DISPONE

Altresì, che della presente ordinanza venga data massima divulgazione tramite pubblicazione sul 

sito istituzionale dell’Ente a cura dell’Ufficio Rete Civica e tramite invio agli organi di stampa.

AVVERTE

Chiunque ne abbia interesse, avverso la presente Ordinanza potrà proporre:

Ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;

Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni 

dalla pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune;

IL SINDACO f.f.

Domenico Donato Battaglia 

Il documento informatico è firmato digitalmente sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa ai sensi degli

artt. 20 e 21 D.Lgs. n.82/2005


